
R  O  M  Â  N  I  A 
 J U D E Ţ U L  S Ă L A J 

ORAŞUL  ŞIMLEU  SILVANIEI 
CONSILIUL LOCAL  

 
 

 
HOTĂRÂREA NR. 100 

din 28.11.2024 
privind actualizarea componenței comisiei de validare și de numărare a voturilor pentru 

hotărârile consiliului local cu caracter individual privitoare la persoane luate prin vot secret 
 

Consiliul Local al oraşului Şimleu Silvaniei, judeţul Sălaj, întrunit în ședință publică; 
Având în vedere: 
-Referatul de aprobare nr. 21467/2024 al Primarului orașului Șimleu Silvaniei  
-Raportul de specialitate nr. 21468/2024 al Compartimentului juridic, contencios, pregătirea ședințelor; 
-Avizul Comisiei juridice şi de disciplină, administraţie publică locală, apărarea ordinii şi liniştii publice, respectarea 

drepturilor omului, culte şi problemele minorităţilor; 
-HCL nr. 100/2024; 
În baza prevederilor; 
-art. 127 alin.1, art. 139 alin. 6 și art.196 alin.1 lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare; 
- Regulamentul de organizare și funcționare a consiliului local al orașului Șimleu Silvaniei; 
În temeiul art. 136, art. 139 alin.1 OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare, 

          HOTĂRĂŞTE: 
 

 Art.1.(1) Se actualizează componența comisiei de validare și de numărare a voturilor, pentru hotărârile consiliului local 
cu caracter individual privitoare la persoane luate prin vot secret, care va avea următoarea componență: 

 1. dl. consilier local  PAPP LAJOS-LEVENTE -președinte comisie 
 2. dna. consilier local  CRIȘAN ALEXANDRINA-LUMINIȚA -membru 
 3. dl. consilier local  POP TRĂIAN -membru 
  (2) Hotărârea se adoptă cu votul deschis al majorității consilierilor prezenți.  

 (3) Comisia prevăzută la alin. (1) va realiza numărarea buletinelor de vot și va consemna rezultatul votului exprimat în 
secret pentru Hotărârile Consiliului Local cu caracter individual cu privire la persoane. 

  
Art. 2. La data adoptării prezentei hotărâri se abrogă Hotărârea Consiliului Local nr. 44 din 26.08.2021. 

 
 Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Comisia prevăzută la art. 1 și consiliul local. 

 
Art.4. Prezenta hotărâre se comunică în termenul prevăzut de lege cu: 

                -membri comisiei prevăzute la art. 1; 
   - Primarul oraşului Şimleu Silvaniei; 
                     - Prefectul Judeţului Sălaj; 
                     - persoanele interesate și se aduce la cunoștință publică prin afișare la sediul Primăriei 
                       orașului Șimleu Silvaniei și se publică pe site-ul orașului: www.simleusilvaniei.ro; 
   -dosarul ședinței; 
                    - dosar hotărâri. 
         

 Prezenta hotărâre a fost adoptată astăzi, 28.11.2024, cu respectarea prevederilor art. 139 alin. 1 din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare,cu un număr de 16 voturi pentru, 0 voturi împotrivă, 0 voturi abţineri, din totalul de 16 consilieri locali prezenţi. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

  

              PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                       CONTRASEMNEAZĂ,  
                           SABO IOAN                                                      SECRETAR GENERAL AL ORAȘULUI, 
                                                                                                                 LUMINIȚA-NICOLETA GAL  

http://www.simleusilvaniei.ro/

	HOTĂRĂŞTE:

